
 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA VALUTAZIONE SELEZIONE 

INCARICHI PER PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO E SOSTEGNO ALLE 

COMPETENZE DISCIPLINARI Avv. Prot. 4642 del 26/07/2023 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

 
PROGETTO M4C1I1.4-2022-981-P-15943 –  “SCUOLA INCLUSIVA” 

CUP D24D22003970006 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “B. R. MOTZO”  

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

Via Lombardia, 1 - 08017 SILANUS (NU) - Tel Fax. 0785 84890 C. F. 92003580914 – C. M. NUIC82400N 

 web: www.istitutocomprensivobrmotzo.it – e-mail: nuic82400n@istruzione.it  

 
 

 

 
  Silanus 07/09/2023 

   
 Al sito web dell’Istituto 

Albo pretorio online 
Amministrazione trasparente- apposita sezione PNRR 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 1.4: 





 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) - 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. 170 del 24/06/2022 con il quale è 
stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 68.321,00 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTE  le Istruzioni operative per l’attuazione degli interventi contro la dispersione 
scolastica, prot. n. 109799 del 30/12/2022; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto PROGETTO M4C1I1.4-2022-981-P-15943 –  “SCUOLA INCLUSIVA” CUP 
  D24D22003970006 presentato in data 23/02/2023 attraverso la piattaforma  
  FUTURA; 
VISTO  L’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’unità 

dimissione per il PNRR prot. AOOGABMI reg.uff.U.0052903 del 18/3/2023 che 
rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle attività; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTA  l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto PNRR contro la 

dispersione scolastica, Suola Inclusiva, decreto prot. 1849 del 21.03.2023; 
VISTO  l’avviso prot. 4642 del 26/07/2023 per: SELEZIONE PER FIGURE DI ESPERTI PER 

PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO E SOSTEGNO  ALLE COMPETENZE 
DISCIPLINARI PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 4: 
Istruzione e Ricerca 

 Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università, Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
 alla dispersione scolastica 

 Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 
 PROGETTO M4C1I1.4-2022-981-P-15943 –  “SCUOLA INCLUSIVA” CUP 

D24D22003970006 
VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 

attività ed insegnamenti approvato con delibera n. 7 del VERBALE n. 7 del 23 
MAGGIO 2023 del CONSIGLIO DI ISTITUTO  

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 5 candidature per lo 
svolgimento dell’incarico incarico indicato nell’avviso. 

CONSIDERATO CHE si rende necessario nominare una apposita Commissione Valutatrice 
presieduta dal Dirigente Scolastico per valutare le istanze di partecipazione. 

VISTO  Il decreto prot. n. 0005135 del 02/09/2023 per la nomina della Commissione di 
valutazione delle candidature pervenute di cui all’avviso prot. n° 0004642 del 
26.07.2023 

VISTA  l’assenza di incompatibilità dei componenti della commissione di valutazione così 
come risulta dalle dichiarazioni presentate dagli interessati assunte a protocollo 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata assunto a prot. 
5215 del 07/09/2023 



 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria provvisoria: 

 
 

POS. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 PIRAS SERENA 18,00 

2 PIRASTU CHIARA 12,00  

3 CALVIA ILARIA 11 

4 DETTORI ANTONIO 7,00 

5 DAGA MICHELINA 4 

 
 

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso ricorso presso questa Amministrazione entro 7 
giorni dalla pubblicazione secondo le vigenti disposizioni normative. 
Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione bandi di gara e contratti - Avvisi 
sui risultati della procedura di affidamento, ai sensi della normativa sulla trasparenza 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Massimo De Pau 

Firma Digitale 

 


		2023-09-07T14:00:45+0200
	MASSIMO DE PAU




